
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW GMINY USTROŃ I 

JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 

 

Numer postępowania: EO/EG/021/2021 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 1129) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  

 

 

Pytanie 1:  Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie tolerancji zmienności wolumenu z 

poziomu +/- 15% na +/- 10%. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Obserwując zmiany zużycia paliwa 

gazowego na przestrzeni ostatnich lat, wahania przekraczają 10% tolerancję. 

 

Pytanie 2: W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 

do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u 

OSD?  

Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do 

obowiązujących u OSD. 

  

Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej 

zmiany podatku od towarów i usług? Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie 

właściwych przepisów i nie będzie wymagała zgody Zamawiającego 

 Wyjaśnienie:  Zamawiający przewidział możliwość zmiany wynagrodzenia z przypadku ustawowej 

zmiany podatku VAT, jednakże w celach dokumentacyjnych, zmiana musi zostać 

wprowadzona w życie zawarciem stosownego aneksu. 

  

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej 

zmiany podatku akcyzowego? Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie właściwych 

przepisów i nie będzie wymagała zgody Zamawiającego.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający przewidział możliwość zmiany wynagrodzenia z przypadku ustawowej 

zmiany podatku akcyzowego, jednakże w celach dokumentacyjnych, zmiana musi 

zostać wprowadzona w życie zawarciem stosownego aneksu. 

  

Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz 

zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE 

nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przewidział możliwość zmiany wysokości opłat dystrybucyjnych. 

Wykonawca będzie rozliczał usługi dystrybucyjne na podstawie obowiązujących w 

dniu rozliczenia stawek Taryfy OSD zatwierdzonej przez Prezesa URE. 

  

Pytanie 6: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy z wykorzystaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Ustalenie w tym zakresie muszą być 



przeprowadzone indywidulanie z każdym podmiotem podpisującym umowę z uwagi 

na dostępność tego rodzaju podpisu w podmiotach. 

   

Pytanie 7: Wykonawca wnioskuje o zmianę (lub dodanie) zapisu, że zmiana ilości punktów poboru 

może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w 

SWZ. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Zapis taki byłby niewykonalny z 

uwagi na ilość podmiotów występujących w postępowaniu. Co do zasady 

Zamawiający nie przewiduje w najbliższym okresie znaczących zmian w ilości PPG. 

 

Pytanie 8: Dot. załącznika nr 2 do SWZ 

Wykonawca prosi o ponowną weryfikację grup taryfowych dla PPG: 

• 8018590365500009313281 

• 8018590365500009313274 

Wyjaśnienie:  Zamawiający zweryfikował dane i są one poprawne (określone na podstawie faktur 

wystawianych przez aktualnego sprzedawcę). Zamawiający zwraca uwagę, że 

Wykonawca nie ponosi ryzyka za ewentualne różnice pomiędzy stanem opisanym w 

dokumentacji przetargowej a stanem rzeczywistym (będzie prowadził rozliczenia na 

podstawie stanu rzeczywistego). W chwili obecnej Zamawiający nie ma podstaw do 

dokonania korekt w zakresie grup taryfowych. 

 

Pytanie 9: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-

2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza 

obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe 

wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o 

kwotę wynikającą z faktur prognozowanych? 

Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-2.1 okres rozliczeniowy, 

zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy..  

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na sposób rozliczeń opisany w pytaniu, tj. zgodnie z 

regułami wynikającymi z taryfy OSD. 

 

Pytanie 10: Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na  rozliczanie w grupie taryfowej OSD W-2.1 w 

okresach zgodnych z Taryfą OSD, to czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty 

Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił 

jeden miesiąc? 

Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na pytanie 9. 

 

Pytanie 11: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy  taryfowej 

W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w 

oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie 

taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 

odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. 

taryfy PSG Sp. z o. o. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na sposób rozliczeń opisany w pytaniu, tj. zgodnie z 

regułami wynikającymi z taryfy OSD. 

 

Pytanie 12: W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy 

Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie 

terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?  



Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na pytanie 11. 

 

Pytanie 13: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej 

W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę 

rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu 

rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur 

wstępnych?  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur wstępnych, faktury powinny 

być wystawiane po upływie okresu rozliczeniowego na podstawie danych 

pomiarowych. 

 

Pytanie 14: Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli 

tak to jaki jest okres jej wypowiedzenia dla poszczególnych punktów poboru i kto 

będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie?  

 Wyjaśnienie:  Obecne umowy nie wymagają wypowiedzenia. 

 

Pytanie 15: Czy Wykonawca potwierdza, że dla wszystkich punktów poboru gazu objętych 

przedmiotowym postępowaniem Operatorem Systemu Dystrybucji jest PSG sp. z o.o.  

 Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający potwierdza, że OSD dla wszystkich PPG jest PSG Sp. z o. o. oddział 

Zabrze. 

 

Pytanie 16: Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy moc umowna wskazana w kWh/h jest 

poprawna i zgodna z aktualnie obowiązującą mocą umowną, która widnieje na 

fakturach VAT? 

 Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza prawidłowość danych w zakresie mocy umownej, dane te 

podane są w kWh/h. 

 

Pytanie 17: Kto jest obecnym Sprzedawcą ? 

Wyjaśnienie:  Informacja ta zostanie przekazana Wykonawcy, z którym będzie zawierana umowa w 

sprawie zamówienia publicznego. 

 

Pytanie 18: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego?  

 Wyjaśnienie:  Umowa zawarta jest na czas określony od 01.01.2022 do 31.12.2022 i Zamawiający 

będzie płacił za zużyte paliwo gazowe w tym okresie. 

 

Pytanie 19: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji 

promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy 

sprzedażowej w terminach przewidzianych w postepowaniu? 

Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych /programów lojalnościowych?  

 Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiada tego rodzaju umów / aneksów do umów. 

 

Pytanie 20: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty 

wystawienia faktury? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie akceptuje terminu płatności faktur uzależnionego od daty 

wystawienia faktury. Zamawiający nie ma wpływu na czas w jakim faktury docierają 



do odbiorcy, jest natomiast bezpośrednio odpowiedzialny za powstałe ewentualne 

opóźnienia w płatnościach. 

 

Pytanie 21: Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu „…za dzień zapłaty uznaje się datę 

obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego” na zapis: „…za dzień zapłaty uznaje 

się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.  

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym 

oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 

pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 

Uregulowania Ustawy o finansach publicznych i osobista odpowiedzialność 

pracowników za ich naruszenie wykluczają możliwość zmiany zaproponowanych 

zapisów i wzięcia bezpośredniej odpowiedzialności za opóźnienia w transferach 

finansowych systemu bankowego. Ustalony w umowie termin związany jest z 

powstaniem ewentualnych zobowiązań odsetkowych i może być odmiennie (w 

stosunku do zapisów KC) uregulowany umownie. 

 

Pytanie 22: Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie 

punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby 

Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu 

cenowym. 

Wyjaśnienie:  Punkty poboru gazu należą do obszaru zabrzańskiego, przy czym Zamawiający zwraca 

uwagę, że Wykonawca nie dokonuje wyliczenia opłat dystrybucyjnych. Opłaty te 

zostały wyliczone przez Zamawiającego i stanowią kwotę (wskazaną w formularzu 

ofertowym, którą Wykonawca dolicza do ceny oferty wynikającej z opłat za paliwo 

gazowe. 

 

Pytanie 23: Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy łączna opłata dystrybucyjna jest poprawnie 

skalkulowana? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że dokonał wyliczenia na podstawie prezentowanych w 

SWZ danych, reguł zawartych w taryfie OSD oraz aktualnie obowiązujących stawek 

taryfowych indeksowanych na 2022 rok. Metodologia wyliczeń podana jest w SWZ. 

 

Pytanie 23: Wykonawca wnosi o przesuniecie terminu składania ofert 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert. 

 

Wprowadzone niniejszym dokumentem uzupełnienia i wyjaśnienia stają się integralną częścią 

SWZ. 

Z uwagi na charakter wprowadzonych zmian Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany 

terminu składania i otwarcia ofert. 

 

 

Za Energia Optimum Sp. z o. o. 

 


		2021-11-09T22:03:18+0100




